



CONSEIL MUNICIPAL du 30 AVRIL 2024 à 20h00

COMPTE-RENDU SOMMAIRE PUBLIE LE 7 MAI 2024

29/2024 Approbation du PV de la séance du 2 avril 2024

Le Conseil municipal approuve le procès-verbal de la séance du 2 avril 2024.

**Délibération approuvée à l'unanimité.
Ne prend pas part au vote : Madame GARRIGOU**

30/2024 Marché de travaux pour l'extension du groupe scolaire : attribution du lot n°06 et avenant au lot n°01

Le Conseil municipal,

Décide : d'attribuer le lot suivant concernant le marché de construction d'une salle de classe complémentaire conformément à la décision de la commission des marchés et conformément au tableau ci-dessous :

Lot n°	Entreprise attributaire	Marché de base HT
06 CLOISONS - DOUBLAGE - FAUX-PLAFONDS	GEISTEL ROBERT	25.717,10 €

Autorise : Monsieur le Maire à signer le marché correspondant.

Note : la passation de l'avenant suivant :

Objet marché Initial : Construction d'une salle de classe complémentaire	Titulaire marché	Montant marché HT en euros	N° avenant	Montant avenant en HT	Nouveau montant du marché en HT
01 GROS ŒUVRE - INSTALLATION DE CHANTIER	SOTRAVEST	29.858,69 €	1	5.011,00 €	34.869,69 €

Délibération approuvée à l'unanimité.

31/2024 Marché de travaux pour l'extension, la restructuration et la rénovation énergétique de la cantine : attribution du lot n°04

Le Conseil municipal,

Décide : d'attribuer le lot suivant concernant le marché d'extension, de restructuration et de rénovation énergétique de la cantine du groupe scolaire conformément à la décision de la commission des marchés et conformément au tableau ci-dessous :

Lot n°	Entreprise attributaire	Marché de base HT
04 MENUISERIES EXTERIEURES BOIS ALU - BSO	MENUISERIE JUNG SARL	58.500,00 €

Autorise : Monsieur le Maire à signer le marché correspondant.

Délibération approuvée à l'unanimité

32/2024 **Marché de maîtrise d'œuvre pour l'extension, la restructuration et la rénovation énergétique de la cantine : Avenant n°2**

Le Conseil municipal,

Approuve : la passation de l'avenant suivant :

Objet marché Initial : MOE extension, restructuration et rénovation énergétique de la cantine	Titulaire marché	Montant HT	N° avenant	Montant avenant en HT	Nouveau montant du marché en HT
	SARL Larché Nathalie Architecture	60.050,00 €	2	24.804,00 €	84.854,00 €

Autorise : Monsieur le Maire à signer et à exécuter l'avenant.

Délibération approuvée à l'unanimité.

33/2024 **Construction d'une bibliothèque : validation de l'avant-projet, plan de financement et demandes de subvention**

Le Conseil municipal,

Valide : l'Avant-Projet Définitif, présenté par la maîtrise d'œuvre ANCORA ATELIER D'ARCHITECTURE chiffré à 414.486,25 euros HT soit 497.383,50 euros TTC.

Note : que la tranche conditionnelle pour l'option pour l'isolation du sous-sol afin de pouvoir utiliser ces locaux pour du stockage ou une salle de réunion, chiffrée à 25.157,00 euros HT soit 30.188,40 euros TTC sera validée, le cas échéant, lors de l'attribution des marchés.

Note : que la tranche conditionnelle pour l'option pour la création de rayonnages sur mesure dans la salle lecture des adultes, chiffrée à 4.800,00 euros HT soit 5.760,00 euros TTC sera validée, le cas échéant, lors de l'attribution des marchés.

Approuve : la passation de l'avenant suivant :

Objet marché Initial : MOE construction Bibliothèque	Titulaire marché	Montant marché HT en euros	N° avenant	Montant avenant en HT hors options	Nouveau montant du marché en HT
	ANCORA ATELIER D'ARCHITECTURE	39.690,00 €	1	15.146,53 €	54.836,53 €

Autorise : Monsieur le Maire à signer et à exécuter l'avenant.

Valide : le planning présenté avec une livraison du projet en septembre 2025.

Autorise : Monsieur le Maire à lancer la consultation des marchés de travaux sur la base du projet retenu.

Valide : le plan de financement suivant :

Dépenses HT en €		Recettes en €	
Travaux	414.486,25	Etat (DSIL, DETR, fonds vert)	100.000,00
		CEA	100.000,00
Options	29.957,00	Mécénat SERS	10.000,00
Maitrise d'œuvre hors options	82.897,25	DRAC, CNL	50.000,00
Maitrise d'œuvre options	5.991,40	Mairie de Niederhausbergen	273.331,90
Total	533.331,90	Total	533.331,90

Charge : Monsieur le Maire de solliciter tous les financeurs publics et privés pouvant co-financer ce projet.

Autorise : Monsieur le Maire à signer toute demande relative aux procédures d'urbanisme ou administratives, liées à ce projet.

**Délibération approuvée à la majorité (15 voix pour).
Deux abstentions (Monsieur ZILLHARDT, Madame HATIYE).
Deux votes contre (Madame GARRIGOU, Madame DI VAGNO).**